CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 031 2022

Indica ao Prefeito Municipal Conforme

indicação 87/2021 em 05102/2021 realizado

por esse vereador, solicito a instalação de

piso de grama sintética e modernização das

quadras de areia do parque ecológico,

localizado entre a Avenida Ario Barnabé e a

Rua Antônio Angelino Rossi (Ant 80).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Conforme indicação 87/2021 em 05/02/2021 realizado por

esse vereador, solicito a instalação de piso de grama sintética e

modernização das quadras de areia do parque ecológico, localizado entre

a Avenida Ario Barnabé e a Rua Antônio Angelino Rossi (Ant. 80). Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho por meio desta indicar a instalação de piso de grama sintética e

modernização das quadras de areia do parque ecológico, localizado entre a

Avenida Ario Barnabé e a Rua Antônio Angelino Rossi (Ant. 80). Visto que em

conversas com a população, a área que contem quadras de areia, sofre um

desgaste por muito tempo de uso, muitas delas estão deterioradas precisando

de manutenção, e durante períodos de chuvas os locais ficam inutilizáveis com

agua parada sem drenagem, indo até o local vimos também que as condições

não favorecem o uso, animais domésticos usam o local para necessidades,

assim defecam e urinam, criando um ambiente com bactérias e doenças

colocando as pessoas em risco de contá.k
wilso 	•a 'o

.; t •
Wils 	os • os antos

a doze)

ereador

PROT-CMI 66/2022
11/01/2022 - 14:17
IND 37/2022

11 de janeiro de 2022.
ADOR

Wilson José dos antos (índio da doze)

V- reador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 66/2022
11/01/2022 - 14:17
IND 37/2022

	Page 1
	Page 2